
 

 

 

  

 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Vážení, 

v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Tisk radničního periodika 

Pětka““ (dále jen „VZ“), kterou zahájil zadavatel Městská část Praha 5, se sídlem Nám. 14. října 

1381/4, Praha 5, PSČ: 150 22, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon“), 

poskytuje zadavatel účastníkům následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

Zadávací dokumentace byla uveřejněna dne 2. 6. 2021 na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.praha5.cz. Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel dle 

ustanovení § 98 zákona, a to na základě dotazu doručeného dne 11. 6. 2021.  

Znění dotazu č. 1: 

Obracím se na Vás s dotazem ohledně poskytnutí jistoty ve veřejné zakázce tisk radničních novin 

Prahy 5 (https://zakazky.praha5.cz/contract_display_932.html). Bohužel v zadávací dokumentaci 

není jistota detailněji popsána. Mohu Vás poprosit o doplňující informace?  

 K čemu jistota přesně slouží? Aby ze zakázky „neutekl“ výherce, který to jen tak letmo 

zkusil? 

 V jakém termínu nám bude jistota vrácena v  případě a) že uspějeme b) že neuspějeme 

 Jaké jsou sankce vůči zadavateli, když nám včas a řádně celou jistinu nevrátí.  

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje, že institut vysvětlení zadávací dokumentace neslouží k interpretaci smluvních 

pravidel a právních předpisů. Zadavatel taktéž podotýká, že žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace nebyla zaslána ve lhůtě dle § 98 odst. 3 zákona. 

Zadavatel nicméně uvádí k jednotlivým bodům následující. 

1. Účelem jistoty je mimo jiné zajistit, aby účastníci dostáli svým povinnostem, které jim 

vyplývají z účasti v zadávacím řízení. 

2. Zadavatel je povinen jistotu vrátit bez zbytečného odkladu po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

poté, co danému účastníkovi zanikne jeho účast před koncem zadávací lhůty dle § 41 odst. 6 

zákona. 

3. Případným nevrácením jistoty se zadavatel dopouští přestupku dle § 268 odst. 1 zákona. 

V Praze dne 15. 6. 2021 

za Městskou část Praha 5 

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát, na základě plné moci 

https://zakazky.praha5.cz/
https://zakazky.praha5.cz/contract_display_932.html

		2021-06-15T16:23:56+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




